Inhalt

Fernweh o 10
Die Suche nach dem idealen .Rolling Home" ' 16
Nordamerika 22
Amish-Land V o 25
Go West! 28
South Dakota - aufiden Spuren von Sitting Bull und Crazy Horse 31
Miuse, Biffel & Japaner - Bighorn Moutains & Yellowstone National Park 38
Salt Lake City - Marmor, Missionare und Detektive 43
Zion - Naturwunder und Naturgesetze 48
Lake Powell - Erholung auf Amerikanisch 52
Indianerland 54
Monument Valley - John Wayne Country 60
Im Tal der Kobolde und im Land der roten Felsen 63
Phoenix - Freightliner, Palmen und American Football 68
Apache Trail 71
Schneevogel 80
Grenzer, Z6llner, Blrokraten 84
Baja California - Wale, Konvois und Militirkontrollen 88
Winterquartier der Zugvogel aus Alemania 93
Paradies mit Schattenseiten 96
Zuriick nach Norden - ein Crash und platte Reifen 102
San Diego - Hollywood Cops und Versicherungsfritzen 106
Von El Nifo und anderen schlimmen Knaben 111
Kanada - Zollbeamte, Politessen und storrische Computer 117
Kanada - Berge, Seen und Moskitos 121
North to Alaska ... 125
Go North - the Rush is on! 127
Anchorage - wilde Camper, Lachse und 41 Fernseher 129
Dawson City - Goldrausch life 140
Dempster Highway - Mitternachtssonne am Polarkreis 147
Alberta - Rockies, Japaner und frénkische Maler 155
Montana und Idaho - Amerikas heile Welt 158
Der Barbier von Seligman und die Gambler von Laughlin 165

EyTSCH
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATIONAL
http://d-nb.info/1027774954 *BI THE



http://d-nb.info/1027774954

Multinationale Reinigungsaktion
Am schonsten Ende der Welt: MAFE TUV und Linksverkehr

Neuseeland

Aotearoa - das Land der langen weiBen Wolke

Auckland - Touris am Mount Eden

Von Umweltsiindern und Fleckenmitteln

Maoriland - Maoris, Moas, Kiwis und andere Zweibeiner
Kleines Land - Land der Superlative

Sudinsel - Sounds, Bays und Kiwi-Schneevogel
Westkiiste - Panorama und Blutsauger

Milford Sound - Neuseeland pur

Ostkiiste - Tierisches und Philosophisches

Australien

Down Under - Sydney

Papierkrieg um das Small Motorhome

Queensland - Schneevdgel, Zuckerrohr und Regenwald

Cairns - Strande, Markte, Ureinwohner

Im roten Herzen

The Alice - das Ende der Traumzeit

Uluru

Von Freshies und Salties

Kakadu National Park - Crocodile Dundees Reich der Salties
Westaustraliens Norden - Hitze und Odnis, Schluchten und Riffe
Monkey Mia und Nambung National Park

Von Perth zum Wave Rock - Baumeister Mensch und Kinstler Natur
Motorenschrauber und Kangurujiger

Von Limmern und harten Mannern

Tasmanische Tiger

Hobart - Yachten, Feuerwerk und Brezelbicker

Tasmaniens Tor zur Holle

Tasmaniens Westkiiste

Pinguine - Von kleinen Fracktragern und ihren Feinden

167
170

170
(74
187
189
196
201
204
207
210
212

221
222
225
228
233
237
241
243
248
253
257
261
265
269
279
283
286
289
291
293



8

Arthurs Lake - Sommer in Tasmanien

Inhalt

Victoria - Feuerstiihle und Waisenkinder

Canberra - Australian Capital Territory

Ausklang in Brisbane - Segler, Wrecker und Kulturaustauscher
Paragrafen und Birokraten - die Heimat hat uns wieder!

Reiseplanung von A bis Z

ADAC

Auslandskrankenversicherung

Bankgeschifie

Biicher zum Einstimmen
Campingplitze

Carnet de Passages
Deutsche Welle

Diesel
Dumpingstationen
E-Mail

Ersatzteile

Fliegengitter

Fliige

Fotografieren

Freies und wildes Camping
Gas
Gesundheitsvorsorge
Insektenmittel
Kfz-Versicherung

Konto im Ausland
Kreditkarten

311
311
312
313
313
315
316
316
317
317
318
318
319
319
320
322
322
323
324
325
326

Kihlschrank
Lebenshaltungskosten
Post

Reifen

Reisefiihrer

Reiseschecks
Routenplanung

Schlangen

Sicherheit und Kriminalitit
Solaranlage

Strom

Telefon
Uberbriickungskosten
Verschiffung
Verschiffungskosten

Visa

Werkstitten

Wohnmobil
Zulassungsformalititen
Mieten, verschiffen, vor Ort
kaufen - was lohnt fir wen?

Mit dem Hund nach Nordamerika

Kanada
USA
Neuseeland und Australien

295
297
301
303
307

311
327
327
327
328
329
329
330
331
332
333
333
333
334
334
336
337
338
338
339

343
346
347
348
350



