

Inhalt

Fernweh	10
Die Suche nach dem idealen „Rolling Home“	16
Nordamerika	22
Amish-Land	25
Go West!	28
South Dakota - auf den Spuren von Sitting Bull und Crazy Horse	31
Mäuse, Büffel & Japaner - Bighorn Mountains & Yellowstone National Park	38
Salt Lake City - Marmor, Missionare und Detektive	43
Zion - Naturwunder und Naturgesetze	48
Lake Powell - Erholung auf Amerikanisch	52
Indianerland	54
Monument Valley - John Wayne Country	60
Im Tal der Kobolde und im Land der roten Felsen	63
Phoenix - Freightliner, Palmen und American Football	68
Apache Trail	71
Schneevögel	80
Grenzer, Zöllner, Bürokraten	84
Baja California - Wale, Konvois und Militärkontrollen	88
Winterquartier der Zugvögel aus Alemania	93
Paradies mit Schattenseiten	96
Zurück nach Norden - ein Crash und platte Reifen	102
San Diego - Hollywood Cops und Versicherungsfritzen	106
Von El Niño und anderen schlimmen Knaben	111
Kanada - Zollbeamte, Politessen und störrische Computer	117
Kanada - Berge, Seen und Moskitos	121
North to Alaska ...	125
Go North - the Rush is on!	127
Anchorage - wilde Camper, Lachse und 41 Fernseher	129
Dawson City - Goldrausch life	140
Dempster Highway - Mitternachtssonne am Polarkreis	147
Alberta - Rockies, Japaner und fränkische Maler	155
Montana und Idaho - Amerikas heile Welt	158
Der Barbier von Seligman und die Gambler von Laughlin	165

Multinationale Reinigungsaktion	167
Am schönsten Ende der Welt: MAF, TÜV und Linksverkehr	170
Neuseeland	170
Aotearoa - das Land der langen weißen Wolke	174
Auckland - Touris am Mount Eden	187
Von Umweltsündern und Fleckenmitteln	189
Maoriland - Maoris, Moas, Kiwis und andere Zweibeiner	196
Kleines Land - Land der Superlative	201
Südinsel - Sounds, Bays und Kiwi-Schneevögel	204
Westküste - Panorama und Blutsauger	207
Milford Sound - Neuseeland pur	210
Ostküste - Tierisches und Philosophisches	212
Australien	221
Down Under - Sydney	222
Papierkrieg um das Small Motorhome	225
Queensland - Schneevögel, Zuckerrohr und Regenwald	228
Cairns - Strände, Märkte, Ureinwohner	233
Im roten Herzen	237
The Alice - das Ende der Traumzeit	241
Uluru	243
Von Freshies und Salties	248
Kakadu National Park - Crocodile Dundees Reich der Salties	253
Westaustraliens Norden - Hitze und Ödnis, Schluchten und Riffe	257
Monkey Mia und Nambung National Park	261
Von Perth zum Wave Rock - Baumeister Mensch und Künstler Natur	265
Motorenschrauber und Kängurujäger	269
Von Lämmern und harten Männern	279
Tasmanische Tiger	283
Hobart - Yachten, Feuerwerk und Brezelbäcker	286
Tasmaniens Tor zur Hölle	289
Tasmaniens Westküste	291
Pinguine - Von kleinen Frackträgern und ihren Feinden	293

Arthurs Lake - Sommer in Tasmanien	295		
Victoria - Feuerstühle und Waisenkinder	297		
Canberra - Australian Capital Territory	301		
Ausklang in Brisbane - Segler, Wrecker und Kultauraustauscher	303		
Paragrafen und Bürokraten - die Heimat hat uns wieder!	307		
Reiseplanung von A bis Z	311		
ADAC	311	Kühlschrank	327
Auslandskrankenversicherung	311	Lebenshaltungskosten	327
Bankgeschäfte	312	Post	327
Bücher zum Einstimmen	313	Reifen	328
Campingplätze	313	Reiseführer	329
Carnet de Passages	315	Reiseschecks	329
Deutsche Welle	316	Routenplanung	330
Diesel	316	Schlangen	331
Dumpingstationen	317	Sicherheit und Kriminalität	332
E-Mail	317	Solaranlage	333
Ersatzteile	318	Strom	333
Fliegengitter	318	Telefon	333
Flüge	319	Überbrückungskosten	334
Fotografieren	319	Verschiffung	334
Freies und wildes Camping	320	Verschiffungskosten	336
Gas	322	Visa	337
Gesundheitsvorsorge	322	Werkstätten	338
Insektenmittel	323	Wohnmobil	338
Kfz-Versicherung	324	Zulassungsformalitäten	339
Konto im Ausland	325	Mieten, verschiffen, vor Ort	
Kreditkarten	326	kaufen - was lohnt für wen?	343
Mit dem Hund nach Nordamerika	346		
Kanada	347		
USA	348		
Neuseeland und Australien	350		